
R.U.P.: Dirigente Scolastico Gabriele Petrone 

1 

• Al DSGA
• Sul sito web
• Albo pretorio on line

OGGETTO: Determina di liquidazione relativa a richiesta di rimborso spese per acquisto 
materiale utilizzato per la Manifestazione del 22 Aprile 2023,  in occasione dell’ Anniversario della 
liberazione d'Italia . 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la richiesta di rimborso spese presentata dalla Docente Paglialonga Antonella, Prot. n. 
3400 del 27.04.2023, la quale ha anticipato la spesa relativa all’ acquisto di materiale (n. 
2 mt di tubo rigido, n. 2 listelli di abete) da utilizzare per la realizzazione di n . 2 
gonfaloni ai fini della partecipazione dell ‘I.c. n.1 di Imola alla Manifestazione del 22 
Aprile 2023, in occasione dell’ Anniversario della liberazione d'Italia.  

Visto Il Piano Triennale dell’ Offerta Formativa 2022-25; 
Considerato che la spesa è stata destinata all’ acquisto di materiale necessario alla realizzazione di n. 

2 Gonfaloni, in occasione dell’ Anniversario della liberazione d'Italia. 
Considerata L’ urgenza della spesa al fine di realizzare i Gonfaloni in tempi utili; 
Ritenuto opportuno, in accoglimento dell’ istanza prodotta,  procedere al rimborso della somma 

anticipata dalla Docente Paglialonga Antonella. 
Visto l’ art. 25 del D.lgs 165/2001; 
Atteso Che la tipologia di fornitura non rientra tra quelle rinvenibili tra le Convenzioni Consip; 
Visto Il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche,  Decreto .n. 129 del 2018; 
Atteso che l’ ammontare della spesa non eccede il limite di spesa  (A03-Funzionamento 

didattico) e sussiste copertura finanziaria; 
Visto Il Programma Annuale 2023; 

DETERMINA 

1)Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;
2) è approvata la spesa di complessivi € 9,75  per l’ acquisizione del materiale (n. 2 mt di tubo rigido, n.
2 listelli di abete) da utilizzare per la realizzazione di n . 2 gonfaloni ai fini della partecipazione dell ‘I.c.
n.1 di Imola alla Manifestazione del 22 Aprile 2023, in occasione dell’ Anniversario della liberazione
d'Italia.
3) di provvedere al rimborso della somma di € 9,75 a favore della Docente Paglialonga Antonella per la
spesa sostenuta, di cui si allega Documento fiscale giustificativo.



 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Gabriele Petrone 
 

2 
 

 
La D.s.g.a. DSGA è invitata a predisporre tutti gli atti consequenziali necessari a liquidare la spesa in 
premessa. 
 
Imola, 28.04.2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Gabriele Petrone 
            

 


